Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, realize a implantação de faixas de parada exclusiva para motocicletas nos

semáforos das principais ruas e avenidas da cidade.

Objetivo: Aumentar a segurança dos motociclistas e demais usuários das

vias públicas, evitando acidentes e melhorando a organização do trânsito.

Justificativa: Essa medida ajudaria a dar mais fluidez ao tráfego,

garantindo que as motos tenham um espaço adequado para se posicionarem, evitando

riscos de colisão com outros veículos.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 07 de abril de 2025.

GABRIEL BELARMINO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 044/2025

Recebida em 07/04/2025

Enviada em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
07/04/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..